**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

241. An deficientibus particulis, poßit Sacerdos partem Hostiæ alteri
præbere? Ex p. 2. tr. 14. res. 37. p. 150.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](https://nbn-resolver.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-76405)

præceptum esse, vt qui in Sacrificio sumit, consecret vtramque speciem, propter mysterium significatiōnis. At satis est, vt primo deficiente post vnam speciem consecratam, alter Missam perfecteū, consecret alteram, & sumat vtramque, vt dictum est; quia vterque se habet, vt vnum Minister partialiter concurrens ad vnum Sacrificium. Ita Henriquez.

5. Verum ego ex his opinionibus secundum approbo, & illi adhaereo, quam nouissime docet sapientissimus & amicissimus P. Dicatus, de Sacram. tom. 1. tract. 5. diff. 4. dub. 16. n. 109. Dico itaque quod quamvis concedam substancialiam Sacrificij esse, quantum ad essentiam, perfectam in Consecratione; adhuc ad confirmationem Sacrificij pertinet sumptio; adestque praeceptum sumendi id, quod in Sacrificio oblatum est. Ideo probabilius puto, Missam illam esse perficiendam ab alio Sacerdote, sumendo solum Sanguinem.

citur iniuria, vel irreuerentia sacrificio, quia siue
participes sunt adstantes fructuum spiritalium il-
lius, sic merito & sunt fructus reales realiter Hostie
suscipiendo partem. Ita Sancius, qui etiam sepon-
det ad canonem, quem adducit Graffius, nam ibi lo-
lum decennit detestabile est confutandis
quorundam Sacerdotum plurimas eodem die cele-
brantiam Missas, non tam in omnibus faciat
Hostiam sumentium, sed tantum in postrema sacri-
ficatione; sed hoc diuersum est ab assertione nostra.
Ergo, &c.

RESOL. CCXLIII.

*De casibus particularibus, in quibus Sacerdos pue
dare partem sua Hostia communicatur.
Et an Sacerdos peccet mortaliter, si sine causa partem
sua Hostia laicis communicatur praebeat? Exp. p. 10.
tract. 11. & Misc. 1. Ref. 70.*

RESOL. CCXLI.

An deficientibus particulis, possit Sacerdos partem Hostie alteri prabere? Ex part. 2. tr. 14. Ref. 37.

S. I. **P**ro infimo moribundo ne sine viatico decedat, posse affirmant DD. Difficultas consistit, in ratione devotionis aliquius sumenda Eucharistiae, licet hoc facere.

textu sup.
§. 2. huius
Ref. in Ref.
seq. in eius
§. 1. prope si-
nam, à vers.
Vnde, & le-
ge alium
vers. nota-
tionum pre-
dictarum
Ref.

2. Multi negant, vt Zambranus dec. cap. 3, dub. 6.
num. 7, & alij. At ego probabiliter contrarium sentio,
cum Sylvestrus verb. Euchar. 3, n. 15. Angelus ver. Mis-
sa, p. 27. Graffio decr. p. 1. lib. 2. cap. 38. n. 31. Scorzius
de sacr. Mis. lib. 4, c. 29. n. 12. Zanardo in direct. Theol.
p. 1. de sacr. Euchar. cap. 9. n. 15, & cap. 10. num. 31. &
Homobono de bonis exam. Eccles. p. 1. tral. 4. c. 11
queſt. 110. Emanuele Sà ver. Euchar. num. 15. Rati-
onib[us] est, quia Sacerdos sic faciens utilitati fidelium con-
fult, nec villam iniuriam facit Sacramento ; cùm in
singulis particulis, quamvis exiguis, Christus con-
tingatur.

RESOL. CCXLII

*An ad communicandum fidelem ob solam devotionem
Sacerdos possit frangere Hostiam? Ex part. 3. tr. 4.
Resol. 34.*

§.1. **N**egat in respondent Zanardus in director Confessar. part. 1. de sacram. Eucharist. cap. 9. q. 15. & Graffius par. ... lib. 2. cap. 3. n. 31. vbi assertio non modica pena dignum esse Sacerdotem frangentem Hostiam, ut laicum communiceat, cum ipse debeat recipere totam hostiam, ex cap. relatum, de consecrat. dist. 2. vnde ex incuria impressorum nomini superadiici autores fuerunt adducti pro affir- mativo sententia in mea resolut. 37. tract. de celebrat. Rel. antecce- Milisom.

Qva hic est
Ref. antece-
dens, & in
duabus Ref.
seqq. & su-
pra ex Ref.
fol. 131.
paulo post
initium, lege
vers. Quare
posset, &
alium vers.
cuius nor.

matius tentia in mea resolut. 37. tract. de celebrat.
Missaum.

2. His tamen non obstantibus contrarium docu-
in dicta resolutione, nempe posse Sacerdotem fran-
gere Hostiam pro communicando fideli, ob solam
deuotionem, & multos DD. adduxi, quibus nunc
addo Antonium de Literatis in summa, part. 2. cap. 22.
n. 10. & alios, quos citat, & sequitur Ioannes San-
ctus in selectis, diff. 22. n. 21. vbi sic asserit: Aliquo-
tis accidere potest, non fuisse consecrata parvula
hostias, Hispanè formas, quas suscipiant communi-
caturi, sciat Sacerdos ei non esse veritum partem
Hostia dividere ad communicandum fidelem quoli-
bet die vel ob solam deuotionem: nec in hoc effi-

S. I. **Q**uestione, an Sacerdos possit aliquando in partem sua Hostia laicis communicari, ut præbere, ego sepius perfractau; & me citato, postea perfracta Tamurbinus Opus de Communione cap. 6. s. 6. n. 30. & me citato, Leandrus de Saracri, p. 2. tract. 7. disput. 4. quæst. 17. & me citato, Martini Invenitus de San Joseph in monita Confessor. tom. 1. lib. 1. tract. 9. de Euchar. num. 16. Sed nemo ex nobis dicit plures casus particulares denenti, quomodo deveniente nunc obseruerser acutissimum. Partem Dictat. stillum tom. 1. de Sacramentis. tract. 4. diffin. 1. tit. 2. b. num. 115. vbi me citato, sic ait: Si post oblationem superueniat aliquis communicatur, & non sit nisi in aliud Sacrum, aut si sit, non est communio recipere alium Sacerdotem; non milii videunt nisi alienum, illi perlóngæ, cui gratiam hanc vel Sacerdos impendere, dare particulum proprie Hostie, inclusa aliqua prohibitione. Et in hoc sensu etiam intelligenter conditionem, quam requirunt Authorum, dum dicunt licere, si non sit alia formula; tempore, si nec ibi, aut in alio Altari tunc faciliter repente in particula, & aliquis qui illam admittetur, ut necessarium expectare. Ratio huius assertionei est, quia nec ex natura rei, institutionis scilicet Sacramenti, nec ex iure Canonico communi, aut ex alio causa constat, id esse prohibitum. Arque in primis id non est prohibitum ex institutione Sacramenti, aut Sacrificij, satis videunt constare. Primo ex eo, quod ad integratem Sacrificij id non est necessarium, ut patet; cum in qualibet parte specierum panis & vien tantundem sit. Secundo, quia hoc ipsum fuit in vsu in Ecclesia Dei, ut distributorum Sacramenti fangeret illud, sicut & Christus fecit, qui beneficium a frigide, dedit Discipulis: quem etiam duo Discipuli cognoverunt in fractione panis. Ita Paulus: ad Corinthios 10. vers. 16. Panis (inquit) quam prefigimus, nomine participio Corporis Domini est: et narrant Expositores ad eum locum, & ad alias tenus, vbi de fractione fit mentio. Legatur ibi Conclusio à Lapide. Itaque frangere hunc panem; & fragmenta distribuere, satis fuit vsu receptum, præfertur apud Orientales, qui solebant panem facere non claudi, sicut nos, sed latum, & subtilum, qui erat buccellatus, id est, delineatis buccellis; unde Grace appellabatur *Buccula* a *Buccellatus* panis, qui fungi solebat per lineas designatas, arque adeo non habet aliiquid, quod non congruat institutioni. Tertio quando erat vsus dandi Fidelibus etiam Laicis funginem, ex eodem vasculo consecrato accipiebant pro aliis, & ex vi Sacrificij non tenebant Sacerdos separatum.